
QUARTA-feiRA, 24 de mARço de 201012
Diário OficialExecutivo  2

HomoloGação Do PreGão eletrôNico Nº 264/
SeSPa/2009

Número De Publicação: 83276
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA AQUISIÇÃO DE 
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SESPA.
FIRMA(S)  VENCEDORA(S):
1.      MASTER - COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, foi 
a vencedora dos itens de nº 13,15,20,26,28,37,38,40,50,51,57 e 86, 
pelo critério de menor preço por item, num total de R$ 18.086,30;
2.      P L F COMERCIO LTDA-EPP, foi a vencedora dos itens de 
nº 08,19,34,42,52,54,56 e 58, pelo critério de menor preço por 
item, num total de R$ 26.112,20
3.      OPCAO INDUSTRIA E COMERCIO DE COMPUTADORES 
LTDA, foi a vencedora dos itens de nº 03,04,05,06,09,10,11,12,
16,17,45,46,60 e 61, pelo critério de menor preço por item, num 
total de R$ 21.175,00;
4.      CIROMOVEIS COMERCIO LTDA, foi a vencedora do item 
de nº 112, pelo critério de menor preço por item, num total de 
R$ 6.000,00;
5.      STAR BKS LTDA, foi a vencedora dos  itens de nº 83,87 e 88, 
pelo critério de menor preço por item, num total de R$ 95.898,00;
6.      MARIA APARECIDA RODRIGUES DE OLIVEIRA, foi a 
vencedora dos itens de nº 30,31,39,47,62 e 74, pelo critério de 
menor preço por item, num total de R$ 17.036,50;
7.      ELETRO EXPRESS COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS 
LTDA, foi a vencedora dos itens de nº 109,110 e 111, pelo critério 
de menor preço por item, num total de R$ 3.260,00;
8.      V & M INFORMATICA LTDA, foi a vencedora do item de 
nº 14, pelo critério de menor preço por item, num total de R$ 
499,50;
9.      POTENCIAL SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - EPP, 
foi a vencedora dos itens de nº 22,24,32,36,44,72 e 75, pelo 
critério de menor preço por item, num total de R$ 29.276,50
10.  PORT. DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA 
LTDA, foi a vencedora dos itens de nº 33,4143,49,64,77,78,79  
e 80, pelo critério de menor preço por item, num total de R$ 
34.612,50;
11.  HANGAR 5 INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E 
EXPORTACAO DE, foi a vencedora dos itens de nº 48 e 68, pelo 
critério de menor preço por item, num total de R$ 7.380,00;
12.  CRUZEIRO DO SUL TECNOLOGIA LTDA ME, foi a vencedora 
dos itens de nº 23,25,29,53,55,59,69,70,71 e 76, pelo critério 
de menor preço por item, num total de R$ 31.670,00;
13.  S DE S RODRIGUES-ME, foi a vencedora dos itens de nº 02
,07,18,35,63,81,82,89,90,91,92,93,94,95,96,97,98,99,100,101
,102,103,104,105,106,107 e 108, pelo critério de menor preço 
por item, num total de R$ 66.435,50;
14.  SANDRA ANGELA CAMPOS, foi a vencedora dos itens de nº 
21,27,65,66,67,73,84, e 85, pelo critério de menor preço por 
item, num total de R$ 72.708,50;
15.  REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA, foi a vencedora 
do item de nº 01, pelo critério de menor preço por item, num 
total de R$ 660,00;
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 264/SESPA/2009: R$-
430.810,50 (QUATROCENTOS E TRINTA MIL, OITOCENTOS E 
DEZ REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).
Belém (Pa), 18/03/2010.
Fernanda Roseane Duarte dos Santos
Secretária de Estado de Saúde Pública, em exrcício

aDmiSSão De SerViDor
Número De Publicação: 83272

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 15/03/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
GLEICIANY LIMA DA COSTA                             AGENTE DE PORTARIA                 14/09/2010  
Ordenador: MARIA SÍLVIA MARTINS COMARÚ LEAL

torNar Sem eFeito
Número De Publicação: 83268
Numero Da Publicação: 83052

aDmiSSão De SerViDor
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Modalidade de Admissão: Temporario
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 15/03/2010
Ordenador: MARIA SILVIA MARTINS COMARU LEAL

liceNçaS
Número De Publicação: 83006
GoVerNo Do eStaDo Do Pará

Secretaria executiVa De SaúDe Pública
DiViSão De DireitoS e VaNtaGeNS

liceNça SaúDe/ ProrroGação:
L.M. 404/02.02.2010
NOME : EDVALDO FELIPE DE JESUS
MATRICULA : 95133-1
CARGO : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO : 12°CRS
PERÍODO : 02.02.2010 a 02.04.2010 (60) dias.

liceNça NôJo:
CERTIDÃO DE OBITO Nº 06795 01 55 2010 4 00240 005 
0109238 13
NOME : MARIA LUCIA RODRIGUES BARBOSA
MATRICULA : 57206371-1
CARGO : AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
LOTAÇÃO : HOSP. ABELARDO SANTOS
PERÍODO : 20.01.2010 a 28.01.2010 (08) dias.
GRAU DE PARENTESCO: IRMÃ

reSumo De PortariaS:
Port: nº. 147/18.03.2010 - DETERMINAR
NOME : GERSOMINA VEIGA BARRADAS
MATRICULA : 729590-1
CARGO : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO : CCDQ.
TRIÊNIO : 23.12.2003 a 12.06.2006
PERÍODO : 01.04.2010 a 30.04.2010 (30)dias.
Port: nº. 135/18.03.2010 - CONCEDER
NOME : JULIANA MACIEL DE QUEIROZ LOURENÇO
MATRICULA : 5075955-2
CARGO : FISIOTERAPEUTA
LOTAÇÃO : URE MIA
TRIÊNIO : 16.10.2005 a 15.10.02008
PERÍODO : 01.04.2010 a 30.04.2010 (30)dias.
Port: nº. 128/18.03.2010 - CONCEDER
NOME : FERNANDO JOSE SOARES LEITE
MATRICULA : 108251-1
CARGO : MEDICO
LOTAÇÃO : CS PEDREIRA
TRIÊNIO : 13.02.2006 a 12.02.2009
PERÍODO : 01.04.2010 a 30.04.2010 (30)dias.
Port: nº. 132/18.03.2010 - DETERMINAR
NOME : VERA LUCIA BENTES DE FIGUEIREDO
MATRICULA : 115932-1
CARGO :AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO : CS GUAMÁ
TRIÊNIO : 24.12.2004 a 23.12.2007
PERÍODO : 01.04.2010 a 30.04.2010 (30)dias.
Port: nº. 131/18.03.2010 - CONCEDER
NOME : MARIA DO SOCORRO MASCOTE MONTEIRO
MATRICULA : 54191468-1
CARGO : AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
LOTAÇÃO : CAPS ICOARACI
TRIÊNIO : 19.08.2005 a 18.08.2008
PERÍODO : 01.04.2010 a 30.04.2010 (30)dias.
Port: nº. 133/18.03.2010 - CONCEDER
NOME : ADIMA MARIA CHAGAS DA SILVA
MATRICULA : 3311422-1
CARGO : TECNICA DE LABORATÓRIO
LOTAÇÃO : CS MARCO
TRIÊNIO : 02.07.2002 a 01.07.2005
PERÍODO : 05.04.2010 a 03.06.2010 (60)dias.
Port: nº. 134/18.03.2010 - CONCEDER
NOME : RITA DE CASSIA DINIZ DA SILVA
MATRICULA : 3158217-1
CARGO : AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO : URE PRESIDENTE VARGAS
TRIÊNIO : 13.06.2003 a 12.06.2006
PERÍODO : 01.04.2010 a 30.04.2010 (30)dias.
Port: nº. 136/18.03.2010 - CONCEDER
NOME : EDUARDO JOSE ALVES PENIN
MATRICULA : 107247-1
CARGO : MEDICO
LOTAÇÃO : CS PEDREIRA
TRIÊNIO : 01.08.2006 a 31.07.2009
PERÍODO : 01.04.2010 a 30.05.2010 (60)dias.
Port: nº. 137/18.03.2010 - CONCEDER
NOME : NATHILA KEITH CAMARA BORGES
MATRICULA : 5800064-1
CARGO : FISIOTERAPEUTA
LOTAÇÃO : URE DIPE
TRIÊNIO : 02.11.2006 a 01.11.2009
PERÍODO : 01.04.2010 a 30.04.2010 (30)dias.

Port: nº. 138/18.03.2010 – DETERMINAR
NOME : ROSA MARIA FERREIRA LIMA
MATRICULA : 509639-1
CARGO : AUXILIAR DE SAÚDE
LOTAÇÃO : CCDQ
TRIÊNIO : 05.07.2004 a 04.07.2007
PERÍODO : 01.04.2010 a 30.04.2010 (30)dias.
Port: nº. 139/18.03.2010 - CONCEDER
NOME : WANY MAGALHÃES CHAVES
MATRICULA : 54192024-1
CARGO : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO : 1°CRS
TRIÊNIO : 19.07.2005 a 18.07.2008
PERÍODO : 05.04.2010 a 03.06.2010 (60)dias.
Port: nº. 140/18.03.2010 - CONCEDER
NOME : CARMEM LUCIA DE OLIVEIRA MORAES
MATRICULA : 724262-1
CARGO : AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO : UR PSICOSSOCIAL
TRIÊNIO : 31.12.2004 a 30.12.2007
PERÍODO : 01.04.2010 a 30.04.2010 (30)dias.
Port: nº. 142/18.03.2010 - CONCEDER
NOME : ELVIRA LOPES RODRIGUES
MATRICULA : 728969-1
CARGO : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO : CS MARCO
TRIÊNIO : 13.06.2001 a 12.06.2004
PERÍODO : 05.04.2010 a 03.06.2010 (60)dias.
Port: nº. 141/18.03.2010 - CONCEDER
NOME : JOÃO AGOSTINHO DA CRUZ
MATRICULA : 723533-1
CARGO : MOTORISTA
LOTAÇÃO : UR PSICOSSOCIAL
TRIÊNIO : 01.01.2001 a 31.12.2003
PERÍODO : 01.04.2010 a 30.05.2010 (60)dias.
Port: nº. 143/18.03.2010 - CONCEDER
NOME : ARLINE ASTUR VALDES
MATRICULA : 5077001-1
CARGO : AUXILIAR DE SAÚDE
LOTAÇÃO : CAPS PEDREIRA
TRIÊNIO : 02.11.1999 a 01.11.2002
PERÍODO : 05.04.2010 a 04.05.2010 (30)dias.
Port: nº. 130/18.03.2010 - DETERMINAR
NOME : WALMENA DOS SANTOS MORAES
MATRICULA : 722448-1
CARGO : AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO : URE PRESIDENTE VARGAS
TRIÊNIO : 13.06.2000 a 12.06.2003
PERÍODO : 01.04.2010 a 30.04.2010 (30)dias.
Port: nº. 144/18.03.2010 - CONCEDER
NOME : JOÃO DE OLIVEIRA ALVES FILHO
MATRICULA : 97748-1
CARGO : MEDICO
LOTAÇÃO : CS MARAMBAIA
TRIÊNIO : 01.04.2002 a 31.03.2005
PERÍODO : 05.04.2010 a 04.05.2010 (30)dias.
Port: nº. 125/18.03.2010 - DETERMINAR
NOME : LEILA DE CASSIA BEZERRA OLIVEIRA
MATRICULA : 54189867-1
CARGO : FARMACEUTICO
LOTAÇÃO : CAPS PEDREIRA
TRIÊNIO : 20.04.2005 a 19.04.2008
PERÍODO : 01.02.2010 a 02.03.2010 (30)dias.
Port: nº. 126/18.03.2010 - CONCEDER
NOME : MARIA ENEIDA PARAGUASSU ANDRADE
MATRICULA : 720763-1
CARGO : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO : CS TERRA FIRME
TRIÊNIO : 13.06.1997 a 12.06.2000
PERÍODO : 01.03.2010 a 29.04.2010 (60)dias.
Port: nº. 127/18.03.2010 - DETERMINAR
NOME : ADNA RODRIGUES DE MESQUITA
MATRICULA : 322098-1
CARGO : ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO : CAPS PEDREIRA
TRIÊNIO : 13.06.2005 a 12.06.2008
PERÍODO : 22.03.2010 a 20.04.2010 (30)dias.
Port: nº. 129/18.03.2010 - CONCEDER
NOME : IVONE DA SILVA FERNANDES
MATRICULA : 101540-1
CARGO : ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO : CS MARCO
TRIÊNIO : 01.03.2001 a 28.02.2004
PERÍODO : 05.04.2010 a 04.05.2010 (30)dias.


